
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 54  
 

DATA 31/07/2024 
 

OGGETTO: RISORSE DESTINATE ALLA COPERTURA DEGLI ONERI 
SOSTENUTI PER IL RINNOVO DEL CCNL AUTOFERROTRANVIERI - 
LIQUIDAZIONE DELLA MENSILITÀ DI LUGLIO 2024 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
31/07/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 45 del 25 giugno 2024 è stato assunto l’impegno di spesa a 

copertura degli oneri a sostegno per il rinnovo del CCNL autoferrotranvieri per le mensilità da maggio a 

dicembre 2024 per complessivi 700.287,99 al capitolo 10105 del bilancio 2024 come in tabella specificato: 

 

 

CONSIDERATO che con proprie determinazioni n. 16 del 15 marzo 2024, n. 31 del 6 maggio 2024 e n. 45 del 

25 giugno 2024 sono state liquidate le risorse CCNL per le mensilità da gennaio a giugno 2024 alle aziende 

gestrici dei contratti di servizio del trasporto pubblico locale extraurbano e urbano del bacino di Sondrio; 

 

ATTESO che la Regione Lombardia, con nota n. K2.2024.0008755 del 4 luglio 2024, ha comunicato di aver 

provveduto alla liquidazione delle risorse riferite alla mensilità di luglio 2024; 

 

VERIFICATO che tra le risorse assegnate è compresa la quota parte delle risorse CCNL destinata al gestore del 

servizio urbano del Comune di Livigno, contratto non contribuito con risorse regionali e non in carico a 

quest’Agenzia; 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare le somme per la mensilità di luglio 2024, applicando la ritenuta fiscale del 4%, come di 

seguito riportato: 

Ente 
Azienda titolare del 

contratto di servizio 

Contributo 

anno 2024 per 

affidamento 

RIEPILOGO 
Contributo 

mensile 

Impegno 

maggio-

dicembre 2024 

BACINO TIRANESE 

BORMIESE 

AUTOMOBILISTICA 

PEREGO  S.P.A. 
€ 287.326,05 € 287.326,05 € 23.943,84 € 191.550,69 

COMUNE DI GROSIO 
AUTOMOBILISTICA 

PEREGO  S.P.A. 
€ 5.633,87 € 5.633,87 € 469,49 € 3.755,91 

COMUNE DI 

SONDALO 

AUTOMOBILISTICA 

PEREGO  S.P.A. 
€ 16.902,94 € 16.902,94 € 1.408,58 € 11.268,62 

COMUNE DI TIRANO 
AUTOMOBILISTICA 

PEREGO  S.P.A. 
€ 3.380,79 € 3.380,79 € 281,73 € 2.253,87 

COMUNE DI LIVIGNO 
AUTOSERVIZI SILVESTRI 

S.R.L. 
€ 106.032,23 € 106.032,23 € 8.836,02 € 70.688,15 

COMUNE DI TEGLIO 
AUTOSERVIZI 

RAINOLDI E C. S.R.L. 
€ 23.144,46 € 23.144,46 € 1.928,70 € 15.429,66 

COMUNE DI 

SONDRIO 

GIANOLINI SERVIZI E 

TRASPORTI S.R.L. 
€ 69.182,58 € 69.182,58 € 5.765,22 € 46.121,70 

BACINO  

CHIAVENNASCO/MO

RBEGNESE 

STPS S.P.A. € 232.054,21 € 232.054,21 € 19.337,85 € 154.702,81 

BACINO SONDRIESE 

STPS S.P.A. € 300.479,66 

€ 306.774,90 € 25.564,58 € 204.516,58 AUTOSERVIZI 

RAINOLDI E C. S.R.L. 
€ 6.295,24 

                                                                               TOTALE € 1.050.432,03 € 87.536,01 €  700.287,99 



 

  

  

Ente 
Azienda titolare del contratto  

di servizio 

Liquidazione 

luglio 2024 

 

BACINO TIRANESE 

BORMIESE 

AUTOMOBILISTICA PEREGO  

S.P.A. 
€ 23.943,84 

COMUNE DI GROSIO 
AUTOMOBILISTICA PEREGO  

S.P.A. 
€ 469,49 

COMUNE DI SONDALO 
AUTOMOBILISTICA PEREGO  

S.P.A. 
€ 1.408,58 

COMUNE DI TIRANO 
AUTOMOBILISTICA PEREGO  

S.P.A. 
€ 281,73 

COMUNE DI LIVIGNO AUTOSERVIZI SILVESTRI S.R.L. € 8.836,02 

COMUNE DI TEGLIO 
AUTOSERVIZI RAINOLDI E C. 

S.R.L. 
€ 1.928,70 

COMUNE DI SONDRIO 
GIANOLINI SERVIZI E 

TRASPORTI S.R.L. 
€ 5.765,22 

BACINO  

CHIAVENNASCO/MOR

BEGNESE 

STPS S.P.A. € 19.337,85 

BACINO SONDRIESE STPS S.P.A. € 25.564,58 

                                                TOTALE € 87.536,01 

 

2. di rinviare a successivi atti la liquidazione delle ulteriori quote mensili, nei limiti degli impegni assunti 

e solo a seguito di effettivo introito delle risorse dalla Regione Lombardia; 

3. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online di quest’Agenzia.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


